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Abstrakt

Název: Marketingový plán fitness centra Natálie v Českém Brodě

Cíle: Cílem bakalářské práce je na základě analýzy

marketingového plánu, který byl aplikován v roce 2014,

navrhnout úpravy marketingového plánu pro rok 2015 a

2016.

Metody: V bakalářské práci byly pouţity kvalitativní výzkumné

metody. Konkrétně se jednalo o hloubková interview

s manaţerem fitness a dvěma pravidelnými klienty fitness

Natálie. Dalšími metodami byly nestrukturované

pozorování jednotlivých prvků marketingového mixu a

analýzy dokumentů.

Výsledky: Jeden z nejvýznamnějších výsledků analýzy konkurence je

zjištění, ţe fitness Natálie ve srovnání s ostatními fitness

centry v Českém Brodě a jeho blízkém okolí

nejintenzivněji propaguje své sluţby. Nejvýznamnější

příleţitostí Natálie je niţší obliba mladých lidí o

konkurenční fitness zařízení a nejvýznamnější silnou

stránkou Natálie je počet hodin otevírací doby týdně. Mezi

nejdůleţitější návrhy na úpravu marketingového plánu

Natálie patří vytvoření týdenního rozvrhu fitness sluţeb,

zredukování počtu posilovacích strojů a vytvoření

odpočinkových zón.

Klíčová slova: Marketingový mix, produkt, konkurence, fitness sluţby

Abstract

Title: Marketing plan of fitness Natalie in Český Brod

Objectives: The aim of this bachelor work is based on analysis of

marketing plan, which was applied in 2014, to suggest

adjustment of marketing plan for 2015 and 2016.

Methods: In bachelor thesis was used qualitative research methods.

Particularly it involves about depth interview with

manager of fitness and two regular clients of fitness

Natalie. Next research methods were unstructured

observation of marketing mix and analysis of documents.

Results: One of most significant results of competition analysis is

discovery that fitness Natalie, in comparison with other

fitness centers in Český Brod and its near surroundings,

promotes most intensively its services. Most significant

Natalia´s opportunities are lower interest of young people

in competitive fitness centers in Český Brod and its near

surroundings. Most significant Natalia´s strength is

amount of opening hours during week. Between most

important adjustments of fitness Natalia´s marketing plan

belong creation weekly schedule of fitness services,

reduction amount of fitness machines and creations of rest

zones.

Keywords: Marketing mix, product, competition, fitness services
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1 Úvod

Marketing je věda, která začala vznikat spolu se vznikem volného trhu, kdy firmy na

trhu měly stejné startovní podmínky a musely začít „bojovat o zákazníky

Marketing je bezesporu důleţitý vědní obor, který se neustále rozvíjí a který patří

mezi hlavní nástroje firem, prostřednictvím nichţ firmy ve volném trhu bojují proti

konkurenci. Kaţdá firma, která chce v dnešních těţkých trţních podmínkách uspět,

musí mít určitou marketingovou kampaň, která je součástí marketingového plánu, který

spadá do marketingové strategie firmy. Marketing je sloţitý proces, který musí být

nějakým způsobem rozvrţený. Právě k tomuto účelu slouţí marketingový plán. Častým

jevem v oblasti podnikání s fitness sluţbami je zanedbaná tvorba marketingovým plánů,

zejména u menších provozovatelů fitness zařízení. Důsledkem bývá zbytečně zhoršená

pozice na trhu a horší podnikatelské výsledky.

Marketingový plán fitness centra Natálie jsem si zvolil za téma mé bakalářské práce

z důvodu snahy o vytvoření návrhů na zlepšení marketingového plánu fitness centra

Natálie, které ve svém důsledku povedou k zlepšení pozice fitness Natálie mezi

konkurencí a většího rozvoje fitness trendu v okolí Českého Brodu.
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2 Cíle a úkoly.

Hlavním cílem této bakalářské práce je, na základě analýzy marketingového plánu,

který byl aplikován v roce 2014, navrhnout úpravy marketingového plánu pro rok 2015

a 2016. Hlavní cíl se ovšem skládá z mnoha dílčích úkolů, které musím splnit, abych

dosáhl předem vytyčeného hlavního cíle.

Dílčí úkoly

 Příprava struktury a uskutečnění hloubkového interview s manaţerem fitness

Natálie.

 Příprava struktury a uskutečnění hloubkového interview s dvěma pravidelnými

klienty fitness centra Natálie

 Uskutečnění pozorování aplikovaných nástrojů marketingového mixu ve fitness

Natálie v Českém Brodě.

 Analýza dokumentů

 Analýza získaných dat z pozorování

 Uspořádání dat, které byly získány z hloubkových interview, analýzy dokumentů

a pozorování.

 Analýza marketingového plánu, který byl aplikován v roce 2014

 Na základě získaných dat navrţení úprav marketingového plánu fitness Natálie

pro rok 2015 popřípadě 2016.
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3 Teoretická východiska

3.1 Marketing

Co je to vlastně marketing? Marketing je nauku o poznání aktuálních potřeb

zákazníků a způsobech přesvědčení zákazníků, ţe právě ten náš produkt, který nabízíme

na trhu je pro ně vhodnější neţ, který nabízí konkurence. Nyní níţe uvedu konzervativní

definici marketingu od jedné z největších autorit tohoto vědního oboru.

Kotler
1
definuje „marketing jako společenský a řídící proces, kterým jednotlivci a

skupiny získávají to, co potřebují, prostřednictví tvorby, nabídky a směny hodnotných

produktů s ostatními.“

Jedna z nejnovějších definic pochází z roku 2008 od Americké marketingové

asociace (AMA), která popisuje definici marketingu následovně. „Marketing je aktivita,

soubor institucí a procesů pro vytváření, komunikování, dodávání a výměnu nabídek,

které mají hodnotu pro zákazníky, klienty, partnery a celou společnost.“
2

Český autor Bureš nahlíţí na marketing zase jako na metodu vedení firmy, která

soustřeďuje v sobě v logickém pořadí nezbytné dílčí akce, které je nutné provést, aby

zhmotnělý nápad (produkt) vyšel na trhu co nejpříznivěji. Aby se dosáhlo co

nejpříznivějšího výsledku, je nutné vyrušit negativní vlivy, které brání dosaţení co

nejpříznivějšího výsledku na trhu.

Zahraniční autor Berkovitz
3
nahlíţí na marketing jako na „proces plánování a

vytváření koncepcí, oceňování, propagování a distribuce idejí, zboţí a sluţeb

k vytvoření výměn, které uspokojí jednotlivce i organizace.“

3.2 Marketingový proces

Marketingový proces přestavuje souhrn velikého mnoţství úkolů a činností, které

musí kaţdé marketingové oddělení řešit. Jelikoţ marketingový plán je pouze součást

1
KOTLER, Philip. Marketing management: analýza, plánování, využití, kontrola. Vyd. 1. Praha:

Grada, 1998, 710 s. ISBN 80-716-9600-5.

2
AMA: Nová definice marketingu. [online]. [cit. 2014-10-24]. Dostupné z:

http://www.salesnews.cz/portal/template/EcNewsArticleDetail/id/574765#content

3
BERKOWITZ, Eric N. Marketing. 4th ed. BurrRidge, Ill.: Irwin, c1994. 112 s. ISBN 02-561-3221-

6.

http://www.salesnews.cz/portal/template/EcNewsArticleDetail/id/574765#content
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marketingového plánování, které je zase dílčím dějem marketingového procesu, tak

bych nejdříve při tvorbě marketingového plánu blíţe seznámil s marketingovým

procesem.

„Marketingový proces je celek vnitřních a vnějších faktorů či vlivů, které působí na

přípravu a realizaci marketingové strategie.“
4

Většina autorů uvádí, ţe marketingový proces se obecně skládá z marketingové

analýzy, marketingového plánování, realizace a kontroly.

Kotler
5
ve svých publikacích uvádí, ţe se „marketingový proces skládá z analýzy

marketingových příleţitostí, výběru cílových trhů, koncipování marketingového mixu a

realizace marketingové strategie.“

Obrázek 1: Faktory ovlivňující marketingovou strategii firmy (marketingový proces)

Zdroj: Kotler
6

4
KOTLER, Philip. Marketing. Praha: Grada, c2004. 103 s. ISBN 978-80-247-0513-2.

5
Tamtéţ. 104 s.

6
Tamtéţ 106 s.
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3.2.1 Analýza segmentů trhu

„Analýza segmentů trhu se provádí tzv. segmentací trhu. Segmentace trhu je

rozčlenění trhu do homogenních skupin, které se vzájemně liší svými potřebami,

charakteristikami a chováním; na tyto skupiny je moţné působit modifikovaným

marketingovým mixem.“
7

„Trţní segment je skupina spotřebitelů, kteří obdobným způsobem reagují na

pouţívané marketingové nástroje.“
8
.

3.2.2 Výběr cílového trhu


[…]


trenérem, je koupě doplňků stravy u obsluhy recepce. Musím podotknout, že

nabídka různých proteinových nápojů či jiných doplňků je dostačující a ceny jsou

uspokojivé.

Příloha 4: Obrázkového znázornění návrhů na úpravu

nástroje distribuce

Obrázek 5: Nevyuţitá plocha před fitness centrem

Zdroj:

https://www.facebook.com/FitnessStudioNatalie/photos_stream?tab=photos_albums

Na obrázku jsou vidět nevyuţité plochy, které navrhuji přeměnit na parkoviště nebo

na nich vybudovat dvě aţ tři hrazdy viz kapitola 5.4.3. Fotografie byla zhotovena v létě

roku 2014 při výměně oken.

Příloha 5: Návrh na úpravu nástroje proces, příklad

týdenního časového rozvrhu

Obrázek 6: Týdenní časový rozvrh fitness sluţeb

Zdroj: http://fitness-most.cz/novinky/2013/3/?page=7

Navrhoval bych vedení fitness, aby vytvořilo podobný týdenní časový rozvrh fitness

sluţeb, jako to udělalo Sports life fitness Most viz obrázek 2.

http://fitness-most.cz/novinky/2013/3/?page=7

Příloha 6: Návrh na úpravu nástroje prostředí, vyřazení

strojů v malé místnosti s činkami

Obrázek 7: vyřazení strojů v malé místnosti s činkami

Zdroj:

https://www.facebook.com/FitnessStudioNatalie/photos/pb.571088362921789.-

2207520000.1428176164./845085225522100/?type=3&theater

Na obrázku 3 jsou označeny stroje, které bych vyřadil. Můj návrh na vyřazení

konkrétních strojů vznikl na základě pozorování a informací o vytíţenosti různých

strojů, které jsem dostal od manaţera fitness. Číslo 1 = Rotano torso, číslo 2 stroj na

předkopávání (leg curle), číslo 3 (stepper) a číslo 4 stroj na zakopávání ve stoje

(standing leg curle).

https://www.facebook.com/FitnessStudioNatalie/photos/pb.571088362921789.-2207520000.1428176164./845085225522100/?type=3&theater
https://www.facebook.com/FitnessStudioNatalie/photos/pb.571088362921789.-2207520000.1428176164./845085225522100/?type=3&theater

Příloha 7: Rozpočty dílčích cílů vedení fitness na rok 2015

a návrhy na úpravu marketingového plánu

Oprava podlahy (betonové podlahy)

 www.cenikyremesel.cz

 cena práce 121Kč/1m
2

(hloubka 8cm), uděláme 30m
2
, 30x121Kč = 3630Kč

 spotřeba materiálu 80 kg/1m
2

(hloubka 8cm)

 materiál = weber.bat beton, pytel 20kg = 75Kč

 80 kg x 30m
2

= 2400kg , cena do 2200kg = 2400Kč + cena do 250 kg = 750Kč,

Ʃ = 750Kč + 2400Kč = 3150Kč (materiál)

Ʃ = 3150 + 3630 = 6780Kč

Výmalba interiéru

 www.malby-color.cz

 plocha zdí = cca. 400m
2

 příprava zdí na malbu 15Kč/m
2
, Ʃ = 15Kč x 400 = 6000Kč

 Primalex plus 26Kč/m
2
, Ʃ = 26Kč x 400 = 10400Kč

 Ʃ = 6000 + 10400 = 16400Kč

Gumové koberce (gumové pláty)

 www.hansanet.cz

 pryţové desky SBR (tloušťka = 40mm)

 3380,17 Kč/m
2
, potřebujeme 12m

2

 Ʃ = 12 x 3380Kč = 40562Kč

http://www.cenikyremesel.cz/
http://www.malby-color.cz/
http://www.hansanet.cz/

Nákup nových zrcadel a koberců

Koberce

 www.levnekoberce.eu

 koberce Quartz

 254Kč/m
2
, potřebujeme 100m

2
, (činkárna 60m

2
+ 40m

2
)

 Ʃ = 254 x 100 = 25400Kč

Zrcadla

 www.tmsklo.cz

 3 – 6mm (hloubka), 920Kč/m
2
, montáţ = 2000Kč, potřebujeme 16m

2

 Ʃ = 920 x 16 + 2000 = 16720Kč

Posilovací stroje

 www.Hsport.cz

 Hacken dřep 24990Kč, eliptický trenaţér Atlanta Black 9890Kč

 Ʃ = 24990 + 9890 = 34880Kč

Vybudování tří hrazd

 www.pemtrade.cz

 Jedna hrazda bude vybudována ze tří trubek, které se dohromady svaří, a

nejméně třicet centimetrů svislých částí hrazdy bude zabetonováno do země.

 Trubky budou černé závitové bezešvé o průměru 34,2mm, 135,5 Kč/m
2

 rozměry trubek budou, svislé 2,5m (2,5 x 3 hrazdy x 2 svislé trubky),

vodorovné (spojovací), 1,5m (1,5 x 3 hrazdy), Ʃ = (2,5 x 3 x 2) + (1,5 x 3) =

19,5m trubek

 Ʃ = 19,5 x 135,5 = 2642,25Kč (za trubky)

 2 x pytel betonu weber, 75Kč x 2 = 150Kč

http://www.levnekoberce.eu/
http://www.tmsklo.cz/
http://www.hsport.cz/
http://www.pemtrade.cz/

 Cena práce 1000Kč

 Ʃ = 1000 + 150 + 2642,25 = 3792,25

Parkoviště

 www.betonarkaceskybrod.cz

 Beton B12,5 1350Kč/m
3

 Plocha, která bude vybetonována má 12m na délku a 4m na šířku. Vrstva

betonu je 0,25m. My potřebujeme 12m
3

betonu.

 Cena práce 4000Kč

 Ʃ = 16200 (cena betonu) + 4000 (práce) = 20200Kč

http://www.betonarkaceskybrod.cz/