POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta: Tomáš Hanzlík

Název práce: Marketingový plán fitness centra Natálie v Českém Brodě

Cíl práce: na základě analýzy marketingového plánu, který byl aplikován v roce 2014, navrhnout
úpravy marketingového plánu pro rok 2015 a 2016.

Celková náročnost práce:

Podprůměrné Průměrné Nadprůměrné

Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení:

Výborně - velmi dobře - dobře - nevyhovující

Stupeň splnění cíle práce

Velmi dobře

Samostatnost při zpracování tématu

Výborně

Logická stavba práce

Velmi dobře

Práce s literaturou – citace, vlastní komentář

Dobře

Adekvátnost použitých metod

Výborně

Hloubka tématické analýzy, vlastní přínos

diplomanta

Výborně

Úprava práce: text, grafy, tabulky

Dobře

Stylistická úroveň, jazyk

Dobře

Praktická využitelnost zpracování:

Podprůměrná průměrná nadprůměrná

Hodnocení:

a) Stupeň splnění cíle práce – cíl práce byl splněn na vysoké úrovni, co se týče obsahové stránky.
Bohužel práce obsahuje řadu chyb, které jsou zahrnuty níže v hodnocení a připomínkách.

Celkově však student prokázal schopnost orientovat se v marketingovém prostředí fitness

odvětví.

b) Samostatnost při zpracování tématu – student pracoval velice pečlivě, samostatně, pravidelně

vše konzultoval s vedoucím práce. Jeho přístup ke zpracování bakalářské práce byl velmi
zodpovědný.

c) Logická stavba práce – struktura práce vykazuje drobné nedostatky. Návrh marketingového
plánu je v podstatě spojen s jeho analýzou, což není úplně vhodné, na druhou stránku je

přehledně vidět, z čeho návrh vychází, a co přesně se změní.

d) Práce s literaturou – práce využívá celkem 30 zdrojů, z toho 7 zahraničních, čímž práce
převyšuje stanovené minimální požadavky na bakalářskou práci. V samotné práci s literaturou

se však vyskytují některé formální nedostatky zejména při citacích v textu – viz níže
připomínky. Některé kapitoly jsou také spíše kompilací citací bez dalšího vlastního textu a

komentáře studenta.

e) Adekvátnost použitých metod – použité metody jsou vhodné a adekvátní, správně využité.

f) Hloubka tematické analýzy – student zpracoval marketingový plán opravdu velmi pečlivě,

velmi detailně, v práci je znát, že vše velmi dobře promýšlel a nic neopomenul. I přes velký
rozsah práce provedl potřebné analýzy a získal tak podklady pro svůj návrh.

g) Úprava práce – bohužel práce obsahuje četné nedostatky v podobě chyb, nadpisů na konci
stran, a hlavně častého prázdného místa bez textu na mnoha stranách práce. Vše viz níže

připomínky.

h) Stylistická úroveň – v práci autor kombinuje různé stylistické jazyky („já“, „my“), také
vyjadřování je třeba zlepšit. Návrhy jsou pak ve většině případů stylizovány do podmiňovací

formy („bych“). Autor by si měl za svým návrhem stát a uvést jak marketingový plán

navrhuje, nikoliv, jak „by“ navrhoval.

Připomínky:

V úvodu v prvním odstavci chybí ukončení věty. Navíc by mohl být úvod v bakalářské práci trochu
delší.

Str. 11 – nesprávné skloňování – „Uspořádání dat, které byly získány …“

Str. 12 – chybí odkaz na zdroje citace – „Český autor Bureš nahlíží …“

U citací v text student uvádí konkrétní stranu chybně. Namísto např. „s. 170“, uvádí „170 s.“ což pak

znamená počet stran. Jedná se o drobný nedostatek.

Odkaz na zdroje u citací v textu se dává k příjmení autora. Na str. 14 tomu tak není – „Boyer definuje

…“ Stejně tak na str. 16.

Str. 17 – zdroje citace je až na další straně

Str. 18 – nelogická věta – „Janes in Šíma je cena pro poskytovatele …“

Zdroje uvedené v poznámkách pod čarou u citací v textu vykazují určité nedostatky ve svém formátu,
např. název díla není kurzívou, křestní jména uvedená kapitálkami, špatný rok publikace (Šíma), název

online zdroje úplně chybí, apod. U samotných citací pak student občas zahrnuje jméno autora již
přímo do citace ohraničené uvozovkami.

Str. 31 – zbytečně vynechané místo na straně bez textu.

Str. 32 – nesprávné skloňování – „… a primárními daty je v účelu, pro který byly vyhotoveny.“

Str. 33, 35, 37, 42, 46 a některé další – zbytečně vynechané místo na straně bez textu.

Str. 37 – nesprávné skloňování – „Získané data …“

Na str. 38 autor uvádí, že z analýz vnějšího prostředí provedl analýzu konkurence a z analýzy vnitřního

prostředí provedl SWOT analýzu. SWOT analýza je však vytvořená z vnějšího i vnitřního prostředí. Zde
se tedy jedná o špatnou formulaci myšlenky, nebo nepochopení tvorby SWOT analýzy.

Str. 38 – nesprávná skloňování – „… všechny konkurenční fitness centra …“, „… jsou definovány jako

fitness centra …“

Str. 39 – nesprávné skloňování – „Definice kritérií, … jsou uvedeny …“

Str. 39 – chybějící odkaz na zdroj – „… od Tomka a Vávrové.“

Celkově jsou velmi často v práci drobné formální nedostatky v podobě překlepů, chyb, apod. Viz výše

připomínky. Dále už je zde nebudu konkrétně vypisovat.

Závěr by měl obsahovat nejenom shrnutí návrhů, ale také předtím shrnutí nejdůležitějších poznatků

z provedených analýz.

Otázky k obhajobě:
1. Byly již výsledky práce, nebo budou prezentovány managementu fitness centra Natálie? Pokud již

byly, s jakým výsledkem?

Práce je doporučena k obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň: velmi dobře.

V Praze dne 9.5.2015
…..........................................................

Mgr. Josef Voráček